
ZARZĄDZENIE NR 0050.179.2022 
BURMISTRZA MIASTA MARKI 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasto Marki na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 257 i 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 
i 2414), § 11 uchwały nr XLIII/509/2021 Rady Miasta Marki z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2022 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Miasto Marki zgodnie z załącznikami do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

z up. Burmistrza Miasta 
Marki 

Zastępca Burmistrza 
 
 

Paweł Pniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FDE307-90B0-47CF-B0B9-2C7B708F2463. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Burmistrza Miasta Marki 

nr 0050.179.2022 
                        z dnia 1 grudnia 2022 roku 

 
 
 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH – ZMIANA 
 
 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 249 247,00 80 000,00 7 329 247,00 

  75495   Pozostała działalność 7 244 097,00 80 000,00 7 324 097,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

7 244 097,00 80 000,00 7 324 097,00 

758     Różne rozliczenia 48 835 275,00 316 775,00 49 152 050,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 5 974 712,00 316 775,00 6 291 487,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 853 464,00 316 775,00 2 170 239,00 

801     Oświata i wychowanie 5 980 079,00 55 000,00 6 035 079,00 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

407 180,00 55 000,00 462 180,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

407 180,00 55 000,00 462 180,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 254 206,00 150 000,00 404 206,00 

  85495   Pozostała działalność 10 200,00 150 000,00 160 200,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

10 200,00 150 000,00 160 200,00 

Razem: 246 674 958,00 601 775,00 247 276 733,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FDE307-90B0-47CF-B0B9-2C7B708F2463. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 
 
 

                 Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Burmistrza Miasta Marki 

nr 0050.179.2022 
                        z dnia 1 grudnia 2022 roku 

 
PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH – ZMIANA 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 7 889 512 7 749 512 469 202 47 146 422 056 70 790 7 209 520 0 0 0 140 000 140 000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 80 000 80 000 0 0 0 0 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7 969 512 7 829 512 469 202 47 146 422 056 70 790 7 289 520 0 0 0 140 000 140 000 0 0 0 

  75495   Pozostała działalność 

przed zmianą 7 453 723 7 353 723 197 803 47 146 150 657 0 7 155 920 0 0 0 100 000 100 000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 80 000 80 000 0 0 0 0 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7 533 723 7 433 723 197 803 47 146 150 657 0 7 235 920 0 0 0 100 000 100 000 0 0 0 

    3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 7 155 920 7 155 920 0 0 0 0 7 155 920 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 80 000 80 000 0 0 0 0 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7 235 920 7 235 920 0 0 0 0 7 235 920 0 0 0 0 0 0 0 0 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 124 834 656 115 118 163 84 073 120 58 850 788 25 222 332 30 714 890 297 638 32 515 0 0 9 716 493 6 416 493 1 451 349 0 3 300 000 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 371 775 371 775 350 775 295 175 55 600 21 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 125 206 431 115 489 938 84 423 895 59 145 963 25 277 932 30 735 890 297 638 32 515 0 0 9 716 493 6 416 493 1 451 349 0 3 300 000 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 421 480 421 480 391 143 0 391 143 30 337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 55 000 55 000 55 000 0 55 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 476 480 476 480 446 143 0 446 143 30 337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 3 711 3 711 3 711 0 3 711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 546 546 546 0 546 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4 257 4 257 4 257 0 4 257 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

przed zmianą 387 432 387 432 387 432 0 387 432 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 54 454 54 454 54 454 0 54 454 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 441 886 441 886 441 886 0 441 886 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  80195   Pozostała działalność 

przed zmianą 3 667 167 1 957 555 1 586 981 1 323 121 263 860 293 059 45 000 32 515 0 0 1 709 612 1 709 612 1 451 349 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 316 775 316 775 295 775 295 175 600 21 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3 983 942 2 274 330 1 882 756 1 618 296 264 460 314 059 45 000 32 515 0 0 1 709 612 1 709 612 1 451 349 0 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FDE307-90B0-47CF-B0B9-2C7B708F2463. Podpisany Strona 1



 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

    2340 

Dotacja celowa dla jednostki 
spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 293 059 293 059 0 0 0 293 059 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 21 000 21 000 0 0 0 21 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 314 059 314 059 0 0 0 314 059 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4350 

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 103 261 103 261 103 261 0 103 261 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 103 561 103 561 103 561 0 103 561 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4370 
Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 33 236 33 236 33 236 0 33 236 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 33 536 33 536 33 536 0 33 536 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 271 437 271 437 271 437 271 437 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 39 000 39 000 39 000 39 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 310 437 310 437 310 437 310 437 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 819 110 819 110 819 110 819 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 207 600 207 600 207 600 207 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1 026 710 1 026 710 1 026 710 1 026 710 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 232 574 232 574 232 574 232 574 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 48 575 48 575 48 575 48 575 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 281 149 281 149 281 149 281 149 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

854     
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 530 209 530 209 147 104 147 104 0 72 800 310 305 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 150 000 150 000 0 0 0 0 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 680 209 680 209 147 104 147 104 0 72 800 460 305 0 0 0 0 0 0 0 0 

  85495   Pozostała działalność 

przed zmianą 10 200 10 200 0 0 0 0 10 200 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 150 000 150 000 0 0 0 0 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 160 200 160 200 0 0 0 0 160 200 0 0 0 0 0 0 0 0 

    3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

przed zmianą 10 200 10 200 0 0 0 0 10 200 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 150 000 150 000 0 0 0 0 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 160 200 160 200 0 0 0 0 160 200 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 280 860 388 246 175 931 148 529 342 81 699 563 66 829 779 38 987 936 52 078 369 264 179 500 000 5 816 105 34 684 457 31 384 457 2 204 224 0 3 300 000 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 601 775 601 775 350 775 295 175 55 600 21 000 230 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 281 462 163 246 777 706 148 880 117 81 994 738 66 885 379 39 008 936 52 308 369 264 179 500 000 5 816 105 34 684 457 31 384 457 2 204 224 0 3 300 000 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FDE307-90B0-47CF-B0B9-2C7B708F2463. Podpisany Strona 2



 
 

                 Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Burmistrza Miasta Marki 

nr 0050.179.2022 
                        z dnia 1 grudnia 2022 roku 

 
 
 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ 
Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 

– ZMIANA 
 
 
 

Dział Rozdział § Dochody Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 407 180,00 55 000,00 462 180,00 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

407 180,00 55 000,00 462 180,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

407 180,00 55 000,00 462 180,00 

Razem: 39 021 711,00 55 000,00 39 076 711,00 

Dział Rozdział § Wydatki Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 407 180,00 55 000,00 462 180,00 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

407 180,00 55 000,00 462 180,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 711,00 546,00 4 257,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 373 132,00 54 454,00 427 586,00 

Razem: 39 021 711,00 55 000,00 39 076 711,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FDE307-90B0-47CF-B0B9-2C7B708F2463. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do 
Zarządzenia nr 0050.179.2022 Burmistrza Miasta Marki  

z dnia 1 grudnia 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasto Marki na 2022 rok. 

Zmiany w zakresie dochodów bieżących: 
- zmiany planu dochodów bieżących w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa”, 758 „Różne rozliczenia”, 801 „Oświata i wychowanie” oraz 
854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” wynikają z otrzymanych środków na realizację 
zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, ze zmian planu dotacji wg decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 
217. 

Zmiany w zakresie wydatków bieżących: 
- zmiana planu wydatków bieżących w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa”, 758 „Różne rozliczenia”, 801 „Oświata i wychowanie” oraz 
854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” wynikają z otrzymanych środków na realizację 
zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, ze zmian planu dotacji wg decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 
217. 

Po wprowadzeniu zmian planowane: dochody wyniosą 247.276.733,00 zł, wydatki 
wyniosą 281.462.163,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FDE307-90B0-47CF-B0B9-2C7B708F2463. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 0050.179.2022 
Data dokumentu 2022-12-01 
Organ wydający Burmistrz Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasto Marki 

na 2022 rok. 
Identyfikator dokumentu 89FDE307-90B0-47CF-B0B9-2C7B708F2463 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-596831942 
Numer seryjny 12B80CC62E3EBFEF 
Osoba podpisująca Paweł Pniewski 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-12-01 13:22:05 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FDE307-90B0-47CF-B0B9-2C7B708F2463. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-12-01T12:22:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




